
 

 

 

 

 
 

WALI KOTA PEKALONGAN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 

NOMOR   69   TAHUN  2023 

T E N T A N G 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN  

NOMOR 23 TAHUN 2022 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN 

HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDARISASI HARGA 

PENGADAAN BARANG/ JASA KEBUTUHAN  

PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN  

TAHUN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA PEKALONGAN, 

Menimbang : a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. 

 

 

c. 

 

bahwa agar perencanaan dan pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pekalongan 

Tahun Anggaran 2023 dapat berjalan tertib, lancar, 

berdayaguna dan berhasil guna telah ditetapkan 

Peraturan Wali Kota Nomor 23 Tahun 2022 tentang 

Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kota 

Pekalongan Tahun 2023; 

bahwa dengan adanya perkembangan keadaan yang 

berdampak pada perubahan Standar Biaya, maka 

Peraturan Wali Kota dimaksud perlu disesuaikan; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Wali Kota Nomor 23 Tahun 

2022 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan 

Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi 

Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kota Pekalongan Tahun 2023; 

 

Mengingat     1. 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

Undang-Undang  Nomor  16  Tahun   1950   tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 

Djawa Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta, 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 1954 tentang Perubahan Undang-



 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-kota Ketjil 

di Djawa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 551); 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor  2 Tahun 2022 Cipta Kerja 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik  

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

Peraturan   Pemerintah    Nomor    21  Tahun   1988 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Pekalongan, Kabupaten Daerah 

Tingkat II Pekalongan dan Kabupaten Daerah 

Tingkat II Batang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381); 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523); 

 

Memperhatikan : 1. 

 

 

 
2. 

 

 

 

 

 
 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 

2016 tentang     Pedoman Pengelolaan Barang Milik 

Daerah (Berita negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 547); 

Peraturan Wali Kota Nomor 23 Tahun 2022 tentang 

Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kota 

Pekalongan Tahun 2023 (Berita Daerah Kota 

Pekalongan Tahun 2021 Nomor 23) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Wali Kota Nomor 99 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Wali 

Kota Nomor 23 Tahun 2022 tentang Standarisasi 

Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan 

dan Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa 

Kebutuhan Pemerintah Kota Pekalongan Tahun 2023 

(Berita Daerah Kota Pekalongan Tahun 2022 Nomor 

100); 

    

    

 



 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan        : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 23 

TAHUN 2022 TENTANG STANDARISASI BIAYA       

KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN, 

DAN STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/ 

JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH  KOTA PEKALONGAN 

TAHUN 2023. 

 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota Nomor 23 Tahun 

2022 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kota Pekalongan Tahun 2023 (Berita Daerah Kota Pekalongan 

Tahun 2021 Nomor 23) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali 

Kota Nomor 99 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota 

Nomor 23 Tahun 2022 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, 

Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa 

Kebutuhan Pemerintah Kota Pekalongan Tahun 2023 (Berita Daerah Kota 

Pekalongan Tahun 2022 Nomor 100) sebagai berikut : 

 

1. Lampiran I diubah : 

1) Pendata Rumah (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0016); 

2) Lomba-Lomba PKK (kode kegiatan 8.1.02.05.01.0001); 

3) Tim Pansel (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0029); 

4) Honorarium Pelaksana/Pengelola Kegiatan Penelitian/Perekayasaan 

(kode kegiatan 8.1.02.02.01.0029); 

sehingga Lampiran I menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

2. Lampiran II ditambah : 

1) Handy Talky (Kode kegiatan 1.3.02.06.02.0003); 

2) Operasional Pelayanan Kesehatan Hewan, DAK Non Fisik (Kode 

kegiatan 8.1.02.02.01.0014); 

3) Operasional Pengobatan PMK, DAK non fisik (Kode kegiatan 

8.1.02.02.01.0014); 

4) Honor Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat desk pemilu (kode 

kegiatan 8.1.02.02.01.0004); 

5) Tenaga administrasi bagian pemerintahan (kode kegiatan 

8.1.02.02.01.0026); 

6) Apresiasi kader Lestari PKK (kode kegiatan 1.3.05.02.03.0002); 

sehingga Lampiran II sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

 

 



 

Pasal II 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pekalongan. 

     

    

Ditetapkan di Pekalongan 

pada tanggal 15 September 2023022 
 

 
WALI KOTA PEKALONGAN, 

   Cap 

   ttd 

Ttd. 

ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

 
Diundangkan di Pekalongan  
pada tanggal 15 September 2023 

 
SEKRETARIS DAERAH 

 
                ttd 
 

NUR PRIYANTOMO 

 

 
BERITA DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2023 NOMOR 70 

 
Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM  
SETDA KOTA PEKALONGAN 
 

ROFIEQ, S.H 
Pembina Tk. I 

NIP. 19670212 199310 1 001 

 

Diundangkan di Pekalongan 
Pada Tanggal 23 Desember 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEKRETARI DAERAH 

PRIYA OMO 

LAMPIRAN I 
PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 69 TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA 
PEKALONGAN NOMOR 23 TAHUN 2022 TENTANG 
STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN 
HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN HARGA 
PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2023 

KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

Program pendataan rumah (bersifat temporer) 
8.1.02.02.01.0016 Pendata Rumah Orang / Alamat 7.500 

Lomba-Lomba PKK (berkaitan/ 
bekerja sama dengan PKK) contoh : lomba cipta 

menu, lomba 
memasak/tataboga 

8.1.02.05.01.0001 Juara I 1.250.000 
8.1.02.05.01.0001 Juara II 1.000.000 
8.1.02.05.01.0001 Juara III 750.000 

Tim Pansel (dengan anggota dari luar kota) 
8.1.02.02.01.0029 Ketua merangkap anggota Orang / Jam 1.000.000 
8.1.02.02.01.0029 Anggota Orang / Jam 1.000.000 

Honorarium Pelaksana/Pengelola 
Kegiatan Penelitian/Perekayasaan 

8.1.02.02.01.0029 Pembahas/ Pengkaji/ Penelaah/ Reviewe 
r Penelitian/Perekayasaan 

org/penelitian 200.000 
Diberikan kepada 

anggota tim pengawas 
yang membahas 
penelitian bersama 
yang di selenggarakan 
OPD Pengampu 
Unsur Penunjang 
Penelitian dan 
Pengembangan 

WALIKOTA PEKALONGAN, 
Cap 

Ttd. 
ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

1 

ttd



SEKRETARIS IAERAH 

6 

LAMPIRAN II 
PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 69 TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA 
PEKALONGAN NOMOR 23 TAHUN 2022 TENTANG 
STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN 
HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN HARGA 
PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2023 

KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA KETERANGAN 

1.3.02.06.02.0003 Handy Talky 
HT Motorola APX 1000 
Trunking 800 MHz 

Unit 16.500.000 

8.1.02.02.01.0014 Operasional pelayanan kesehatan 
hewan (DAK non fisik) 

Per 10 ekor Ekor 150.000 

8.1.02.02.01.0014 
Operasional pengobatan PMK (DAK 
non fisik) 

Per 10 ekor Ekor 100.000 

Honor Tim Pelaksana Kegiatan 
dan Sekretariat desk Pemilu 

8.1.02.02.01.0004 Forkopimda (Ketua) Orang/Bulan 750.000 
8.1.02.02.01.0004 Forkopimda (Anggota) Orang/Bulan 650.000 
8.1.02.02.01.0004 Sekretariat desk pemilu Orang/Bulan 175.000 

8.1.02.02.01.0026 
Tenaga Administrasi Bagian 
Pemerintahan 

Orang/ Bulan 1.850.000 

1.3.05.02.03.0002 Apresiasi kader Lestari PKK Kali 750.000 

WALIKOTA PEKALONGAN, 
Cap 

Ttd. 
ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

ttd


	lampiran 2023-69.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6


